



DP Nº 95/2016

Teresina, 12 de Dezembro de 2016
Ref.: Contrato TRT 22ª Nº 32/2013

À
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO

Prezados Senhores,

Em anexo, estamos enviando a V.Sa, nossa fatura de Nº 04/2016/ TRT 22ª REGIAO, no valor de R\$ 17.175,56 (DEZESETE MIL, CENTO E SETENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS), referente à **4ª medição do 1º Termo Aditivo ao contrato** de execução dos serviços de Construção da Obra do Edifício Sede do Tribunal Regional da 22ª Região, Localizada na Avenida João XXIII, Bairro dos Noivos, Teresina-PI.

Atenciosamente

Construtora F. Ramalho Ltda.


Engº Francisco Ramalho de Carvalho Filho
Socio - Administrador



FATURA Nº 04-2016/TRT 22ª REGIÃO
VALOR R\$ 17.175,56

À
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO

DEVE À

CONSTRUTORA F. RAMALHO LTDA, com sede nesta cidade à Rua Sergipe, 814 – Bairro Pirajá, inscrita no CNPJ 06.668.248/0001-01, a importância de R\$ 17.175,56 (DEZESETE MIL, CENTO E SETENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS), referente à **4ª medição do 1º Termo Aditivo ao contrato** de execução dos serviços de Construção da Obra do Edifício Sede do Tribunal Regional da 22ª Região, Localizada na Avenida João XXIII, Bairro dos Noivos, Teresina-PI.

Teresina, 12 de Dezembro de 2016.

Construtora F. Ramalho Ltda.
[Assinatura]
Engº Francisco Ramalho de Carvalho Filho
Socio - Administrador

RECIBO
VALOR R\$ 15.561,05

Recebemos do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO, a importância de R\$ 15.561,05 (QUINZE MIL, QUINHENTOS E SESENTA E UM REAIS E CINCO CENTAVOS), referente à fatura acima.

Teresina, ____ de ____ de 2016.

Construtora F. Ramalho Ltda.
Engº Francisco Ramalho de Carvalho Filho
Socio - Administrador

1ª Via - INSS - 2ª Via CONTRIBUINTE

 MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIÁRIA - SRP GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS		3 - CÓDIGO DE PAGAMENTO	2658
		4 - COMPETÊNCIA	12/2016
		5 - IDENTIFICADOR	51.222.77145/7.5
1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FONE / ENDEREÇO CEI 51.222.77145/7.5 CONSTRUTORA F. RAMALHO LTDA AVENIDA JOAO XXIII, S/N NOIVOS TERESINA PI CEP 64045-000		6 - VALOR DO INSS	300,57
		7 -	
		8 -	
		2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS)	
ATENÇÃO: É vedada a utilização de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao estipulado em resolução publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou importância correspondente nos meses subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor mínimo fixado.		9 - VALOR OUTRAS ENTIDADES	0,00
		10 - ATM/MULTA E JUROS	0,00
		11 - TOTAL	300,57
AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA			

1ª Via - INSS - 2ª Via CONTRIBUINTE

 MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIÁRIA - SRP GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS		3 - CÓDIGO DE PAGAMENTO	2658
		4 - COMPETÊNCIA	12/2016
		5 - IDENTIFICADOR	51.222.77145/7.5
1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FONE / ENDEREÇO CEI 51.222.77145/7.5 CONSTRUTORA F. RAMALHO LTDA AVENIDA JOAO XXIII, S/N NOIVOS TERESINA PI CEP 64045-000		6 - VALOR DO INSS	300,57
		7 -	
		8 -	
		2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS)	
ATENÇÃO: É vedada a utilização de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao estipulado em resolução publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou importância correspondente nos meses subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor mínimo fixado.		9 - VALOR OUTRAS ENTIDADES	0,00
		10 - ATM/MULTA E JUROS	0,00
		11 - TOTAL	300,57
AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA			

PLANOILHA ORÇAMENTARIA GERAL - ADITIVO Nº 01										NOVEMBRO/2016	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO SERVICO	TOTAL(R\$)	BDI 24,91%	BDI Reduz. 17,40%	INVA/S	TOTAL (R\$)	4ª MEDICAÇÃO	5ª MEDICAÇÃO
20.11.4	Construção de bases metálicas flutuantes sobre amortecedores de vibração com de mola helicoidal para as bombas	un	4,00	2.350,00	9.400,00	2.341,54			11.741,54		
20.11.5	Fornecimento dos amortecedores de vibração (com de mola helicoidal) para os fan coils. Ref. Vibtech ou equivalente	un	160,00	350,00	56.000,00	13.940,60			69.940,60		
20.11.6	Fornecimento dos amortecedores de vibração (com de mola helicoidal) para os chillers. Ref. Vibtech ou equivalente	un	12,00	1.650,00	20.160,00	5.021,66			25.181,66		
20.11.7	Materiais diversos de obras civis, elétricas e de infra-estrutura	vb	1,00	54.230,00	54.230,00	13.503,69			67.733,69		
20.12	OUTROS SERVICOS										
20.12.1	Balancamento das vazões de ar da rede de dutos e das temperaturas dos arrefrescos, com apresentação do respectivo relatório de consicionamento	un	1,00	4.800,00	4.800,00	1.195,68			5.995,68		
20.12.2	Balancamento das vazões e das temperaturas da central de água gelada, com apresentação do respectivo relatório de consicionamento	un	1,00	5.300,00	5.300,00	1.320,23			6.620,23		
20.12.3	Consicionamento do sistema de controle automático e supervisão do sistema de ar condicionado, com apresentação do respectivo relatório de consicionamento	un	1,00	6.350,00	6.350,00	1.589,26			7.939,26		
20.12.4	Treinamento de manutenção e operação dos componentes do sistema de controle automático e supervisão do sistema de ar condicionado	un	1,00	3.200,00	3.200,00	797,12			3.997,12		
20.12.5	Projeto as-built, assinado pela contratada e com visto da CAIXA	un	1,00	1.350,00	1.350,00	339,29			1.689,29		
20.12.6	Fornecimento de pasta com documentação técnica, conforme anexo do memorial-produto, estória em português	un	1,00	295,00	295,00	73,48			368,48		
20.12.7	Partida inicial - start-up	vb	1,00	4.850,00	4.850,00	1.203,14			6.053,14		
20.12.8	Construção de base de concreto para evaporador(Multiph)	un	40,00	195,00	7.800,00	1.942,68			9.742,68		
20.12.9	Porta tipo cortia logo 1,00 x 2,10 m	un	23,00	520,00	11.960,00	2.979,24			14.939,24		
20.12.10	Instalação do minissp ambiente tipo parede com capacidade de 0,625 TR, incluindo instalações elétricas, hidráulicas e de ar-condicionado	un	1,00	1.520,00	1.520,00	378,03			1.898,03		
20.12.11	Manutenção corretiva e preventiva até a data do recebimento definitivo	vb	1,00	4.620,00	4.620,00	1.150,84			5.770,84		
20.12.12	Visita técnica de engenharia mecânica do fabricante para start-up dos chillers	vb	1,00	9.500,00	9.500,00	2.389,45			11.889,45		
20.12.13	Transporte horizontal	vb	1,00	450,00	450,00	119,57			569,57		
20.12.14	Transporte vertical (caminhão) dos Chillers com Guindaste Automotivo(Caminhão) de 30 T, da Carreta até as bases(amortecedores de vibração) dos chillers - 01(luna) (daniel)	h	1,00	150,00	150,00	37,37			187,37		
21	ARBOREZACAO E JARDINAGEM										
21.1	ESCAVAÇÃO - carga e transporte de terra retirada de cava aberta p/ plantio	m³	1.365,00	56,00	77.250,00	19.245,22			96.495,22		
21.2	GRAMA em pacas, inclusive conservação	m²	2275,00	10,45	23.773,75	5.922,04			29.695,79		
21.3	ARBUSTOS ornamentais em geral, cf altura mínima de 50 cm	un	45,00	35,35	1.590,75	396,28			1.987,03		
21.4	ARVORES ornamentais em geral, cf altura média de 2,50m exceto palmeiras	un	25,00	24,13	603,25	150,27			753,52		
21.5	ARVORES ornamentais em geral, inclusive conservação	un	15,00	65,35	980,25	244,18			1.224,43		
TOTAL										33.125.776,95	
TOTAL SEM BDI										R\$ 13.750,35	
BDI										R\$ 3.425,21	
TOTAL COM BDI										17.175,56	